

PROTOKÓŁ Nr XXXV / 2016

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie
w dniu 29 grudnia 2016r.

Rozpoczęcie obrad - godz. 12⁰⁰

Obrady sesji otworzył i przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa. Powitał wszystkich na obradach sesji. W obradach udział wzięło 14 radnych, nieobecny to Pan Marciszewski Gustaw.

Ponadto uczestniczyli : Pani Wójt, Pani Sekretarz i Pan Skarbnik.

Pan Przewodniczący Rady wprowadził do porządku obrad punkt „ informacja z zarządzania kryzysowego” oraz do informacji Wójta z działalności międzysesyjnej dodaje „ informację roczną”. Porządek obrad został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.
4. Informacja z zarządzania kryzysowego.
5. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej i rocznej.
6. Podjęcie uchwał.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad.1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z poprzedniej sesji jest do wglądu w biurze Rady.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę.

Ad.3. Interpelacje i zapytania radnych.

Nie było zapytań

Ad.4. Informację z zarządzania kryzysowego przedstawiła Pani Szpyt Małgorzata.

Informacja wiąże się z tematem wirusa ptasiej grypy, który został potwierdzony w powiecie pińczowskim. Ogniska wirusa potwierdzono wcześniej w powiecie miechowskim i proszowickim. Natomiast w gminie Skalbmierz i Kazimierza Wielka wyznaczono obszar zagrożony.

Nasza gmina również będzie objęta obszarem zagrożonym. W tej chwili czekamy na zarządzenie z Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii, które to będą miejscowości.

Na granicach obszaru zagrożonego będą zamieszczone tablice informujące o zagrożeniu a na drogach dojazdowych do tych miejscowości – rozłożone maty dezynfekujące.

Pani Szpyt M poinformowała o nakazach i zakazach związanych z tą sytuacją.

Wirus roznoszony jest przez dzikie ptaki, jest śmiertelny dla ptactwa domowego ale nie jest szkodliwy dla ludzi. Dlatego w chwili kwarantanny nakazuje się pozostawienie ptactwa domowego

w kurnikach.

Lekarze weterynarii będą przeprowadzać inwentaryzację ptactwa w tych miejscowościach. Pani Szpyt przekazała pisemne informacje dla Państwa Sołtysów i Radnych z prośbą o ich rozpowszechnienie wśród mieszkańców.

Ad.5. Informację Wójta z działalności międzysesyjnej i rocznej przedstawiła Pani Wójt.

W zakresie spraw bieżących :

1/ 21 grudnia mieliśmy przekazanie samochodu gaśniczego dla jednostki OSP w Sokolinie.

Pani Wójt podziękowała za uczestnictwo oraz za piękne przygotowanie uroczystości.

2/ 22 grudnia Pani Wójt i Pan Przewodniczący Rady uczestniczyli w spotkaniu opłatkowym i jasełkach we wszystkich szkołach.

3/ Zostały przywiezione wiaty przystankowe. Są instalowane.

4/ Otrzymaliśmy pismo z Urzędu Wojewódzkiego o wytypowanie do realizacji zadań drogowych, spośród ujętych w protokole, w ramach zarządzania kryzysowego.

Pani Wójt przypomniała 11 odcinków dróg ujętych w protokole.

Konieczne jest również wyznaczenie do realizacji zadań w ramach środków z Urzędu Marszałkowskiego.

5/ Dzisiaj obradowały Komisje : Budżetowa i Oświatowa. Przewodniczący Komisji w późniejszej części obrad przekażą wypracowane stanowiska.

W zakresie informacji rocznej Pani Wójt przedstawiła:

1/ Kończący się rok zaczęliśmy od konsultacji i spotkań społecznych, koniecznych w celu opracowania trzech ważnych dokumentów. Były nimi : Strategii Rozwoju Gminy, Program Rewitalizacji Gminy na lata 2014 – 2022 oraz Plan Gospodarki Niskoemisyjnej.

Dokumenty te są niezbędne do ubiegania się o środki unijne. Należymy do gmin, które te dokumenty opracowały jako jedne z pierwszych w naszym województwie.

2/ W styczniu podpisaliśmy umowę dzierżawy na budynek po szkole Podstawowej w Stradowie. Równocześnie mieszkające tam rodziny opuściły budynek. Jedna z rodzin zajęła wyremontowane mieszkanie w Domu Nauczyciela w Miławczycach.

3/ 28 lipca na terenie naszej gminy wystąpiło zdarzenie o znamionach klęski żywiołowej.

Wystąpienie nawałnicy spowodowało, że duże środki z naszego budżetu przeznaczyliśmy celem zabezpieczenia bądź usunięcia jej skutków.

4/ Rozwieźliśmy około 2 tys.ton tłucznia za kwotę ok. 110 tys.zł.brutto. Usługi koparko-ładowarką i przepusty kosztowały 56.273zł.brutto, prace równiarką wyniosły 8.475zł.brutto.

5/ Przez ponad dwa miesiące byliśmy objęci planowaną kontrolą przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Inspektorzy m.inn.sprawdzali zasadność każdego wydatku i prawidłowość jego wypłacenia.

6/ W tym roku stacjonował u nas kilka razy cytomamobus. Z badań skorzystało ponad 150 pań. Takie badania organizujemy corocznie.

7/ W ciągu roku organizowaliśmy wiele uroczystości gminnych : o charakterze patriotycznym, rocznicowym, były wydarzenia sportowe, były imprezy okazjonalne i różne spotkania.

8/ Odbyły się zebrania sprawozdawczo-wyborcze w jednostkach OSP oraz Zjazd Gminny, który zakończył się wyborem nowych władz gminnych.

9/ Ważnym wydarzeniem był po raz pierwszy organizowany w województwie świętokrzyskim, w naszej gminie tzw. „Jatka Świętokrzyska „. Były to biegi na orientację w kategoriach na 50 i 25 km. W tym wydarzeniu udział brało około 80 zawodników z całego kraju.

10/ Byliśmy współorganizatorami Światowych Dni Młodzieży. Na hali sportowej w Czarnocinie i w Szkole stacjonowała 80 osobowa grupa młodzieży z Włoch.

11/ Organizowaliśmy 50-lecie pożycia par małżeńskich.

12/ Byliśmy organizatorami akcji charytatywnej zbierania nakrętek dla ciężko chorego chłopca. Strażacy i dwie pracownice Urzędu Gminy zawieźli 16 – 120 litrowych worków nakrętek.

13/ Organizowaliśmy wypoczynek dla dzieci i młodzieży z terenu naszej gminy.

Były to kolonie i półkolonie, z których skorzystało ponad 100 dzieci.

14/ Zakupiliśmy ok. 1500 kamizelek odblaskowych dla dzieci, młodzieży i dla każdego gospodarstwa domowego.

15/ Dzięki naszym staraniom zostały wykonane chodniki w Krzyżu oraz barierki zabezpieczające w Krzyżu i wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 770 od Cieszków do Czarnocina.

16/ W sprawie inwestycji drogowych mieliśmy trzy źródła dofinansowania.

W ramach programu rozwoju obszarów wiejskich zostało wykonanych 6 odcinków dróg tj. Miławczyce,- centrum, Stropieszyn, Zagajów-Mikołajów, Krzyż -Cieszkowy, Sokolina-Charzowice i Będziaki -centrum.

W ramach zarządzania kryzysowego, z dofinansowaniem środków Ministerstwa wykonaliśmy 6 odcinków dróg :

Turnawiec- Malżyce, Kolosy-Stawiszycy, Zagajów-Podlesie, Zagajów- Charbinowice, Stradów-Michałowice, Dębiany-Soboszów.

Z dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego wykonaliśmy drogę Malżyce-Górki.

Dofinansowaliśmy drogę powiatową Zagajów-Mikołajów-Bogoryja. w kwocie 80 tys.zł.

Razem 14 odcinków o długości około 13 km.

Pani Wójt podziękowała Państwu Radnym, Sołtysom i pracownikom Urzędu Gminy za współpracę.

Ad.6.Podjęcie uchwał.

1.Uchwała Nr XXXV / 210 / 2016 w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie w roku 2017 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

2.Uchwała Nr XXXV / 211 / 2016 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2017 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

3.Uchwała Nr XXXV / 212 / 2016 w sprawie przyjęcia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016 – 2037 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

4.Uchwała Nr XXXV / 213 / 2016 w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2016 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

5.Uchwała Nr XXXV / 214 / 2016 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Ad.7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Nie było zapytań

Ad.8. Sprawy różne.

Pani Wójt wyraziła, że tak jak mówiła wcześniej, jesteśmy zobligowani ostatecznie wysłać do realizacji listę zadań z zarządzania kryzysowego. Do wcześniej wymienionych 11 odcinków dróg z protokołu

z 2016r., Pani Wójt uzupełniła 2 zadania niezrealizowane w końcu roku, a mianowicie odcinek drogi w Kolosach i Sokolinie.

Do rozważenia Państwa Radnych Pani Wójt dodała również odcinek z protokołu 2013 roku w Miławczycach (prowadząca od przystanku do parku).

Ten odcinek może mieć ostatnią szansę do realizacji, ponieważ protokół z 2013r. - w 2018 roku przestanie mieć ważność.

Pani Wójt przedstawiła szacunkowe wartości tych dróg.

Pan Przewodniczący Rady proponuje aby po Nowym Roku Państwo Radni i Sołtysi przeprowadzili objazd dróg.

Pani Wójt przedstawiła wnioski zgłoszone przez mieszkańców gminy o remonty dróg.

Również Pan Doroz Jerzy ponawia prośbę o remont drogi do swojej posesji.
Pan Sady Marek widzi do remontu odcinek drogi koło Pana Sagana w kierunku Kobylnik.
Pan Piotrowski Kazimierz uważa za zasadną realizację odcinka drogi w Miławczycach.
Pani Wójt przedstawiła swoją sugestię, najpilniejszych do wykonania odcinków dróg:
Kolosa-kopalnia, Sokolina, Miławczyce, 2 odcinki w Będziakach, Czarnocin-Mękarzowice,
Stradów -Dębiany, Mękarzowice-ujęcie.
Pan Kwiecień Zbigniew prosi wziąć pod uwagę odcinek drogi od Górek w kierunku lasu.
Propozycja przedstawiona przez Panią Wójt została przegłosowana 12 głosami „ za „
Pan Lubera Andrzej podziękował za wykonany odcinek drogi Dębiany-Soboszów.
Do podziękowań dołączył się Pan Łudzik Marcin.
Przewodniczący Komisji Oświaty Pan Łudzik Marcin przedstawił stanowisko z dzisiejszego
posiedzenia w sprawie wytypowania miejscowości do obwodów Szkół w Czarnocinie i
Cieszkowach.
Do obwodu Szkoły w Czarnocinie wytypowano miejscowości :
Czarnocin, Swoszowice, Koryto, Mękarzowice, Malżyce, Turnawiec, Opatkowiczki, Ciuślice.
Do obwodu Szkoły w Cieszkowach : Cieszkowy Krzyż, Soboszów, Bieglów, Miławczyce,
Michałowice, Zagaje Stradowskie, Stradów.
Pan Przewodniczący Rady złożył życzenia Noworoczne. Przekazał również życzenia od Pana
Starosty, który jednocześnie dziękuje za współpracę.
Pani Wójt uzupełniła, iż Pan Starosta dziękuje za podjętą decyzję w sprawie dofinansowania do
drogi powiatowej. Bez tej pomocy realizacja drogi nie byłaby możliwa.
Pani Wójt złożyła życzenia Noworoczne. Dołączył się również Pan Skarbnik.

Ad.9. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący Rady Gminy o godz. 14³⁵
zamknął obrady sesji Rady Gminy.

Protokolant
Joanna Bandura



Przewodniczący Rady Gminy
Kazimierz Warszawa

